
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CARRIZOSA
Se da publicidad al contenido literal de la Resolución de Alcaldía de fecha 8/07/2019.

“Constituida la Corporación en sesión extraordinaria de fecha 15 de junio de 2019 y siendo nece-

saria la designación de los Tenientes de Alcalde por virtud de lo prevenido en el artículo 20.1 a) de la

Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del régimen local.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 21.2 de la Ley 7/85, de 2 de abril, artículo 22

del Real Decreto Legislativo 781/86, de 18 de abril y artículo 46 del Real Decreto 2568/86, de 28 de

noviembre, Vengo en resolver: 

1º.- Nombrar como titulares de las Tenencias de Alcaldía a los siguientes Concejales: 

1ª Tenencia de Alcaldía:  D. José Antonio Granados Lillo.

2ª Tenencia de Alcaldía: Dª. Rosa María Mata Montalbán.

3ª Tenencia de Alcaldía:  Dª. Ester Rodríguez Arnal.

2º.- Por virtud del artículo 23.3 de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local y 47 del Re -

glamento de Organización y Funcionamiento de las Entidades Locales, corresponde a los Tenientes de

Alcalde, en cuanto tales, sustituir en la totalidad de sus funciones y por el orden de su nombramiento,

al Alcalde, en los casos de ausencia, enfermedad o impedimento que imposibilite a éste para el ejerci -

cio de sus atribuciones, así como desempeñar las funciones del Alcalde en los supuestos de vacante en

la Alcaldía hasta que tome posesión el nuevo Alcalde.

En los casos de ausencia, enfermedad o impedimento, las funciones del Alcalde no podrán ser

asumidas por el Teniente de Alcalde a quien corresponda sin expresa delegación, que serán realizadas

mediante Decreto del Alcalde y contendrá el ámbito de los asuntos a que se refiere la delegación, las

facultades que se deleguen, así como las condiciones específicas de ejercicio de las mismas, en la me -

dida en que se concreten o aparten del régimen general previsto en el Reglamento de Organización y

Funcionamiento de las Entidades Locales .

No obstante, la delegación de atribuciones del Alcalde surtirá efecto desde el día siguiente al de

la fecha del Decreto, salvo que en ella se disponga otra cosa, sin perjuicio de su preceptiva publica -

ción en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento. De todas las de -

legaciones y de sus modificaciones se dará cuenta al Pleno en la primera sesión que éste celebre con

posterioridad a las mismas.

Si durante la celebración de una sesión, el Alcalde hubiere de abstenerse de intervenir, en rela -

ción  con  algún  punto  concreto  de  la  misma,  conforme  a  lo  prevenido  en  el  artículo  76  de  la  Ley

7/1985, de 2 de abril, le sustituirá automáticamente en la presidencia de la misma el Teniente de Al -

calde a quien corresponda.

3º.- Notificar la presente resolución a las personas designadas a fin de que presten, en su caso,

la aceptación de tales cargos, entendiéndose aceptada tácitamente en caso de no manifestar expresa -

mente su aceptación o rechazo del nombramiento.

4º.- Remitir anuncio de los referidos nombramientos para su inserción en el Boletín Oficial de la

Provincia y publicarlos igualmente en el tablón de anuncios municipal. 

5º.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión que se celebre. 

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 129 ·  miércoles, 10 de julio de 2019 ·  5321

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
56

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
36

 d
e 

56
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
gi

T
hG

K
D

Lf
6H

4T
U

P
yW

+
b8



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

6º.- Los nombramientos efectuados serán efectivos desde el día siguiente a la fecha de la pre -

sente resolución”. 

El Alcalde, Pedro Antonio Palomo Mata.

Anuncio número 2080

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 129 ·  miércoles, 10 de julio de 2019 ·  5322

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
56

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
37

 d
e 

56
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
gi

T
hG

K
D

Lf
6H

4T
U

P
yW

+
b8


